[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024 № 181-п
О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,

 с. Огренево, д.1 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заключением межведомственной комиссии  «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом, и жилого дома садовым домом» от 19.03.2024 № 1, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Уставом Гаврилово-Посадского городского поселения, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Признать многоквартирный дом с кадастровым номером 37:03:010505:99, расположенный по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Огренево, д.1 аварийным и подлежащим сносу.
2. Произвести отселение физических лиц до 01.07.2025.
3. Установить срок сноса аварийных многоквартирных домов в течение шести месяцев после отселения.

4. Опубликовать   настоящее   постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев